
L'anno  duemilaventi addì  venticinque del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA
Vista la deliberazione della Giunta della Regione Marche, n. 1138 del 30/09/2019 ad

oggetto: “Criteri di riparto e modalità di utilizzo del Fondo per le non autosufficienze.
Interventi a favore degli "anziani" e delle "disabilità gravissime" - Annualità 2019.
Modifica alla DGR n. 1697 120 18”

Visto altresì il Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali e Sport n.
252 del 07/11/2019 ad oggetto: “DGR n.1138/2019 FONDO REGIONALE PER LE NON
AUTOSUFFICIENZE - INTERVENTI A FAVORE DI PERSONE IN CONDIZIONE DI DISABILITÀ
GRAVISSIMA. AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI CONTRIBUTO -
Anno 2019.”

Dato atto che la Regione Marche con nota inviata ai Coordinatori di ATS,  ha
comunicato  che “con riferimento all'intervento Disabilità gravissima vista la grave situazione
di emergenza PANDEMIA COVID19 si comunicano le seguenti proroghe:
la data di chiusura del database è prorogata dal 30/03 al 15/05/2020 per consentire ai1)

Comuni di caricare le domande dei beneficiari;
la data di trasmissione della documentazione alla Regione da parte degli ATS è prorogata2)

dal 15/04 al 15/05/2020;

Vista la nota del Comune di Ascoli Piceno prot. N. 31404 del 13/05/2020 pervenuta al
protocollo generale di questo Comune in  data 14/05/2020 al N. 1180 con la quale comunica
che i piani relativi agli interventi a favore di persone in condizione di disabilità gravissime di cui
al D.M. 26/09/2016, unitamente alla documentazione prevista dalle disposizione regionali,
dovranno essere trasmessi al comune di AP, entro e non oltre il 20.05.2020;

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

                                                                                                                       C O P I A

Registro Generale  n. 90

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA E   DEMOGRAFICA

NUMERO 22  DEL 25-05-2020

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 22 del 25-05-2020  -  Pag.  1
-  COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: DGR N. 1138/2019 - DDS N. 252/2019 - PIANI RELATI=
VI  AGLI  INTERVENTI A FAVORE DI PERSONE IN CONDI=
ZIONE  DI DISABILITA' GRAVISSIME DI CUI ALL'ART. 3
DEL D.M. 26/09/2016 - ANNUALITA' 2019.



Dato atto che è pervenuta al protocollo generale di questo Comune la seguente
domanda relativa alla concessione di contributo per l’intervento a favore di persone in
condizione di disabilità gravissima” – Anno 2019:
1)    Prot. N. 1280/2020

Vista la nota prot. N. 39926 del 30/05/20209 dell’ASUR Area Vasta n. 5, pervenuta via
PEC al

protocollo generale di questo Comune in data 31/05/2019 al prot. N. 1215  con la quale sono
state trasmesse le certificazioni relative ai soggetti riconosciuti in condizione di disabilità
gravissima;

Visto che le richieste di contributo, per l’anno 2019, dovranno essere trasmesse alla
Regione Marche entro il 29 maggio p.v. per il tramite degli Enti capofila degli ATS;

Visto il Piano degli interventi relativo all’anno 2019, redatto con l’apposito programma
informatico “crd” messo a disposizione dalla Regione Marche, che viene allegato alla presente
per  farne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che il Piano, dopo la sua approvazione da parte di questo Ufficio, deve
essere inviato al Comune Capofila dell’Ambito Territoriale Sociale di appartenenza per il
successivo inoltro, alla Regione Marche;

Dato atto che conclusa l’istruttoria delle domande, il Servizio Politiche Sociali e Sport
provvede al riparto delle risorse tra i beneficiari e a trasferire agli Enti capofila degli Ambiti
Territoriali Sociali il contributo regionale; quest’ultimi provvedono poi a loro volta a liquidare
direttamente le somme agli aventi diritto.

Preso atto che il contributo da concedere ai soggetti richiedenti sarà erogato
esclusivamente dalla Regione Marche, non essendo previsto un cofinanziamento da parte del
Comune;

Ritenuto pertanto dover provvedere in merito;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con i vigenti atti di indirizzo
dell’Amministrazione;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10/2029 è stato approvato
definitivamente il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2019– 2019;

Vista altresì la deliberazione di Consiglio Comunale 11/2020 con cui è stato approvato
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019 – 2021;

Visti:
il T.U. 18.8.2000, N. 267;
lo Statuto comunale;

D E T E R M I N A

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 22 del 25-05-2020  -  Pag.  2
-  COMUNE DI PALMIANO



la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;-

di approvare l’allegato Piano di interventi annualità 2019 relativo agli interventi a-
favore di persone in condizione di disabilità gravissime di cui all’art. 3 del D.M.
26/09/2016 – Annualità 2019 redatto con l’apposito programma informatico “crd”
messo a disposizione dalla Regione Marche, la cui scheda viene allegata al presente
atto per farne parte integrante e sostanziale;

di dare atto che le domande di concessione di contributo per l’intervento a favore di-
persone in condizione di disabilità gravissima” – Anno 2019 ed i certificati di disabilità
gravissima rilasciati dall’ASUR Area Vasta n. 5 sono conservati agli atti di questo
Comune e per motivi di riservatezza non vengono allegati al presente atto;

- di inviare al Comune di Ascoli Piceno – quale Comune Capofila dell’Ambito Territoriale
XXII – giusta nota prot. N. 31404 del 13/05/2020 pervenuta al protocollo generale di
questo Comune in  data 14/05/2020 al N. 1180, tutta la documentazione richiesta, per
la necessaria presa d’atto e successivo inoltro alla Regione Marche;

la presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza-
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi
dell’art.124 del D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267;

la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità-
contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile dell’area medesima, ai
sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

     IL  RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA
                                           F.to: (Amici Giuseppe)

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 22 del 25-05-2020  -  Pag.  3
-  COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  25-05-2020
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                         f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi  la pubblicazione  all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 25-05-2020    al 09-06-2020.

Palmiano, li  25-05-2020
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                         f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

Palmiano, li  25-05-2020

VISTO:                                 IL SINDACO

                             f.to:  AMICI GIUSEPPE

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 25-05-2020
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                           DR. ERCOLI PASQUALE
_______________________________________________________________

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 22 del 25-05-2020  -  Pag.  4
-  COMUNE DI PALMIANO


